
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Fábio Lyrio Santos (Diretor Geral).
Chave de autenticidade do documento: 76923F41-1E8F0DE0-6DE2726D-BB2FC060
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS ITAPINA

PORTARIA Nº 275, DE 30 DE SETEMBRO DE 2022.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO CAMPUS ITAPINA, nomeado pela
Portaria n° 1987 de 22.11.2021, publicada no DOU de 23.11.2021, no uso de suas atribuições
legais,

:RESOLVE

          Art. 1° Recompor o Núcleo de Relações Internacionais do Ifes Campus Itapina - NRI, de
forma a incluir o servidor FLAVIO SILVEIRA, Siape n° 1976020, passando a vigorar
conforme composição contida no anexo dessa Portaria.

          Art. 2° Ficam mantidos os demais termos da portaria n° 242 de 27.08.2021 que instituiu
o respectivo núcleo.

FABIO LYRIO SANTOS
Diretor Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Fábio Lyrio Santos (Diretor Geral).
Chave de autenticidade do documento: 76923F41-1E8F0DE0-6DE2726D-BB2FC060
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

 

 

 

 

Anexo da Portaria nº 275 de 30.09.2021 
 

Recomposição do Núcleo de Relações Internacionais do Ifes Campus 
Itapina 

 
 
 
 

 
 

SERVIDORES 

Nome Siape Segmento Posição 

Mayelli Caldas de Castro 1486032 DOCENTE COORDENADORA 
Flavio Silveira 1976020 DOCENTE COORD. ADJUNTO 
Ana Paola Laeber 3486187 DOCENTE MEMBRO 
Filicio Mulinari e Silva 1122047 DOCENTE MEMBRO 
Gustavo Soares de Souza 3114485 DOCENTE MEMBRO 
Victor Anequim Guimarães 3234936 DOCENTE MEMBRO 
Cassiano Perini Gujanwski 50109 TAE MEMBRO 
Karla Percília da Silva Fortes 3006574 TAE MEMBRO 

 
 

DISCENTES 

Nome Matrícula Posição 

Alan Tinelli Barroso 20191zooi0280 MEMBRO 
Bruna de Oliveira Magnani 20182agro119 MEMBRO 
Camila Teixeira do Carmo 20191agpi0210 MEMBRO 
Davi dos Reis Silva 20211AGPI0719 MEMBRO 
Emerson Santos Loriato 20181agro0079 MEMBRO 

Ester Eigert Alvarenga 20211agpi0824 MEMBRO 
Gean Alves Pereira 20152agro0220 MEMBRO 
Igor Tinelli Pereira 20201zooi0306 MEMBRO 
Jean Hoffmam Raassch 20211agpi1006 MEMBRO 
Kennedy Wanderson Senna Pinheiro 20211zooi0371 MEMBRO 
Leandro Oliveira Carneiro 20201zooi0330 MEMBRO 
Maria Clara Ribeiro Schwartz Cosme 20211almi0357 MEMBRO 
Maria Clara Soneghet 20211almi0306 MEMBRO 
Nuno Mateus Ramos Cavalcante 20201almi0111 MEMBRO 
Priscila Groner Müller 20201agpi0966 MEMBRO 
Rafael Jaske Caetano de Almeida 20192agro0397 MEMBRO 
Rafaela de Oliveira Aguina 20201zooi0314 MEMBRO 
Samuel Sampaio Dell'Orto Vilarino 20201agpi0532 MEMBRO 

 


		2022-09-30T18:15:12-0300




